
SETKÁNÍ PASTORAČNÍ RADY – 12/2023 

 
Valašské klobouky, fara – 2. 11. 2023  

 
Přítomni: P. Pavel Macura, P. Lukáš Gelnar, P. Michal Staufčík, Ivan Podešť, Ladislava Šerá, Rostislav Šerý, David 
Káňa, Nikola Šerá, Radovan Mana 

Omluveni: Petr Šoman, František Mikulčík, Martin Kudela, Marcel Krahulík 

 

1.    Zahájení, modlitba  
 

Otec Pavel přivítal všechny přítomné a přečetl k zamyšlení výňatky z promluvy papeže Františka na ukončení první 
části synody o synodě, kterou pronesl v neděli 29. října o 30. neděli v mezidobí a ve které papež František vypíchl dvě 
slovesa: klanět se (adorovat) a sloužit.  

2.     Setkávání pastorační rady 

Prosba o včasné reagování na zaslané maily, aby rada (nebo jiné záležitosti) mohly být naplánovany ke spokojenosti 
všech (nebo alespoň většiny) a mohly se uskutečnit. Zasedání jsou veřejná, proto je dobré nerušit účast několik hodin 
předtím. Účastníci se shodli na systému plánování přes doodle.  
 
3.    Setkání všech dobrovolníků ve farnosti  
 
Toto setkání se uskuteční v pátek 8. 12. 2023. Začne mší svatou ve farním kostele v 17:30, pak bude následovat 
adorace a zakončí se společným posezením s občerstvením a dárky v KD Klobučan. O. Pavel rozdal všem přítomným 
členům rady pozvánky a zároveň informoval o tom, že je vypracovaný plán pozvaných, který rozešle emailem ke 
kontrole a připomínkování. Proběhla diskuse o tom, v jakém rozsahu a jakou formou dobrovolníky  
pozvat, oslovit a také jak nejlépe zajistit, kdo přijde, kvůli objednávce rautu a nachystání dárků. Tato aktivita má být 
vřelým poděkováním za službu ve farnosti.  
 
 4.    Štědrý den  
- v letošním roce se kryje Štědrý den s poslední 4. adventní nedělí, jejíž slavení má přednost  
- věřící se mají zúčastnit s povinnou účastí na mši sv. 4. neděli adventní a zasvěceného svátku Božího narození 25. 

12.  
- proto dojde k úpravě slavení 4. neděle adventní: v obcích v sobotu 23. 12. večer + ve farním kostele 
- o 4. neděli adventní dopoledne 24. 12. bude mše sv. pouze ve farním kostele v 7:00 a v 8:45  
- v neděli odpoledne 24. 12. bude v 15h mše sv. ve Študlově a ve farním kostele; večer potom v Lačnově, Tichově 

(snad – dle situace) a ve farním kostele  
- přesné časy a případné změny vyjdou ve farních listech 
 
5.    Valentýnský ples, farní ples  
 
V rámci farnosti budou zorganizovány dva plesy. Farní ples ve Val. Kloboukách dne 6. 1. 2024 a Valentýnský ples dne 
3. 2. 2024 ve Študlově. 
 
6.    Advent  
 

I.) K pravidelným středečním adoracím budou opět zařazeny promluvy.  
Pastorační rada se sjednotila na 3 tématech:  

 
IZAIÁŠ - JAN KŘTITEL - MARIA  (postavy adventu) 
Návrh na další rok (PROSTÍ – VZNEŠENÍ - VYLOUČENÍ = ve vánočních událostech) 
 
Byla rozeslána tabulka k vedení adorace – prosba o reakci všech zúčastněných.  
 
 



 
II.) AKTIVITA PRO RODINY  

 
O první neděli adventní 3. 12. 2023 převezmou členové pastorační rady obrázek P. Marie, a to takto:  
 Val. Klobouky:  
7:00   František Mikulčík  
8:45   Ivan Podešť 
10:30  Nikola Šerá 
18:00  Rosťa Šerý 
 
Tichov:     
7:30 Petr Šoman 
 
Lačnov:  
8:30 Eliška Jahodová a Přemysl Zvonek  
 
Študlov:  
10:30  David Káňa 
 
Úkol pro rodiny bude pomodlit se u obrázku Panny Marie společně jako rodina a druhý den s obrázkem přijít k další 
rodině, kde se společně pomodlíme (nejlépe opět k někomu, s kým často nesetkáváme). Tato druhá rodina pak další 
den navštíví jinou, a tak to jde až do 4. neděle adventní, kdy by je opět přinesla poslední rodina na mši sv. Texty 
k modlitbě spolu s archem, kde se vždy rodina zapíše připraví o. Pavel.  
 

III.) RORÁTY  
 
Valašské Klobouky – v  pondělí, středu a pátek v 6:30. (v pátek bude promluva pro děti a připravena snídaně. Úkoly 
pro děti i snídani zajistí Nikola Šerá)  
Tichov – pondělí v 17:00 (Leona Šomanová) 
Študlov – čtvrtek v 18:00 (Jana Zádrapová) 
Lačnov – sobota v 7:00  
 
7.    Postní duchovní obnova  
 
Termín:  17. 2. 2024 v kulturním domě Klobučan. Je potvrzen přednášející P. Radek Tichý (rektor arcibiskupského 
semináře v Praze a vyučující liturgiku v Praze), který bude ve farnosti již od pátku 16. 2. 2024 kdy bude celebrovat 
komentovanou mši svatou. Úkol pro nás: pozvěme naše mladé!      
        
8.    Různé  
 
Z řad členů pastorační rady vznikl podnět na spontánní prosby při mši svaté a vhodnosti modliteb po skončení mše 
svaté. Spontánní prosby necháme spíše pro liturgii v menších společenstvích, modlitby po skončení mše sv. 
ponecháme. Spíše vyzvat Boží lid, ať ještě chvíli doprožije v tichosti to, co mohl přijmout od Boha jako velký dar (jeho 
Slovo a Tělo). Vhodné proto, aby si každý utřídil myšlenky ve svém srdci, s čím chce odcházet do nového týdne.  
 
Na závěr otec Pavel všem poděkoval, požehnal do další spolupráce a setkání pastorační rady ukončil.  

 

 

 

 

 

 

 
Zapsala Ladislava Šerá           Schválil P. Pavel Macura  


